
 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 

Via Porrettana, 97 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) 
 

 

 
DELIBERA N. 28– A.S. 2015/2016 

 
 

Oggetto: Variazioni al Programma Annuale EF 2016 
 
Il giorno giovedì 28 luglio 2016, alle ore 17:15 presso un locale della Scuola «Galilei», si è 

riunito il Consiglio d’Istituto.  

Le seduta è presieduta dal Presidente sig. Federico Mattioli.  
Attribuite le funzioni di segretaria la prof.ssa Giovanna Guidotti. 

Constatata la presenza del numero legale 11 su 19. 
Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/1974  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

VISTO              il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento sulla gestione amm.vo contabile    

   Ist. Scolastiche”; 
VISTO    il Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2015; 
TENUTO CONTO  delle maggiori entrate finalizzate e non finalizzate; 
VISTO    il Piano dell’Offerta Formativa;  
CONSIDERTATO   che i residui passivi sottoelencati, relativi all’Esercizio Finanziario 2010, sono stati 

   pagati parzialmente, in quanto erroneamente contabilizzati;  
VISTA    la determina dirigenziale; 
SENTITA   la proposta della Giunta Esecutiva; 
 

- Prospetto dell’Avanzo di Amministrazione al 31/12/2015 

-  

- PROGRAMMA  ANNUALE 2016 

Esercizio 2016 
PREVISIONE 
DEFINITIVA  

al 31/12/2015 

01   Avanzo di amministrazione    

  

01 Non vincolato  0,00 

02 Vincolato  81.687,89 

 

 

01 Fin.to MIUR per spese di pulizia  -565,78 110,80 

02 Terziarizzazione servizi  4.171,67 

03 Fin.to Provincia Progetto “Qualificazione Scuola dell’Infanzia”  6.878,95 

04 Fin.to Prog. “Qualificazione Scuola dell’Infanzia” quota Scuola  769,00 

05 Fin.to MIUR per funz.to amministrativo e Radiazione R.P.  -1.488,96 4.547,49 

06 Contributo genitori Attività sportive Sc. Galilei 1.370,00 2.346,33 

07 Contributo Comune di Casalecchio “Sportello d’ascolto” 1.091,70 4.452,30 

08 Contributo genitori Scuola Galilei per Progetti -2.216,00 3.500,00 

09 Fin.to sicurezza sui luoghi di lavoro  596,72 

10 Fin.to per Formazione del personale  7.591,60 

11 Contributo genitori Scuola dell’Infanzia 349,45 2.194,71 

12 Contributo genitori Scuola Primaria -1.195,76 178,38 



13 Contributo genitori Progetti Scuola primaria “25 Aprile”  6.590,00 6.590,00 

14 Contributo genitori Scuola Galilei  -841,96 13.328,98 

15  Fondo di riserva non utilizzato 500,00 500,00 

16 Contributo genitori per radiazione residuo passivo 95,11 95,11 

17 Contributo genitori Scuola Galilei a.s. 2015/16 2.798,50 9.072,56 

18 Contributo genitori Scuola  “25 Aprile” a.s. 2015/16 2.480,00 4.980,00 

19 Contributo genitori Scuola  “CIARI” a.s. 2015/16 951,55 2.451,55 

20 Contributo genitori Scuola  “Caravaggio” a.s. 2015/16 849,00 1.599,00 

21 Fin.to MIUR acquisto libri  792,10 

22 Fin.to MIUR Orientamento  380,06 

23 Contributo genitori Scuola  “Lido” a.s. 2015/16 290,00 590,00 

24 Contributo genitori Scuola “Don Milani” a.s. 2015/16 337,00 1.087,00 

25 Assicurazione del personale -1.000,00 0,00 

26 Contributo Comune di Casalecchio per sussidi alunni H 783,31 783,31 

27 Fin.to MIUR alunni H 300,27 300,27 

29 Fin.to MIUR Ed. Stradale 100,00 100,00 

30 Contributo CISV per acquisto LIM Scuola Ciari 1.700,00 1.700,00 

    

 Totale variazione Avanzo di Amministrazione 13.277,43  

   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2015  68.410,46  

  

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DEFINITIVO  AL 

31/12/2015                     81.687,89 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

 
presenti: 11 - voti validamente espressi: 11 - favorevoli: 11  

 

DELIBERA  

 

- di approvare le Variazioni al Programma Annuale. 
- Di inviare una lettera al Comune facendo presente l’inadeguatezza del finanziamento in 

relazione alle spese stesse che l’Istituto Comprensivo Croce deve sostenere per il 

Funzionamento.  

 


